
Zápis z členské schůze 18. 1. 2020 
Český klub velkých kníračů, z.s., se sídlem Horní Bříza 751, 330 12 Horní Bříza 

Sp. zn. L 9084 vedená u Krajského soudu v Plzni, IČ: 07433638 

   
Členskou schůzi svolala dne 4. 1. 2020 prezidentka klubu Jana Krouman, místo konání Běleč, 
Třebechovice pod Orebem. 
 
Účast: 37 členů osobně nebo zastoupených na základě písemné plné moci, host Jiří Tauš. 
 
Celkový počet členů klubu ke dni 26. 1. 2019: 75, z toho 60 s hlasovacím právem. 
Hlasovalo 37 z celkových 60 členů s oprávněním hlasovat, tj. 62 %. 
Schůze proběhla bez hlasování per rollam. 
Vzhledem k pozdnímu vyhotovení zápisu, jsou touto barvou doplněny informace, které se v 
době konání schůze nevěděly, ale již teď je víme. 
 
 

1. Program 
a. Volba mandátové a návrhové komise, schválení programu 

Mandátová komise: Ing. Jiří Durdík   jednomyslně schváleno 
 
Návrhová komise: MVDr. Hana Slowioczková  jednomyslně schváleno 
    
Program dle pozvánky     jednomyslně 
schváleno 
 
 
 

b. Realizované akce 2019 
● Běleč (stopa) 22. - 24. 3. 2019 - Jarda Vidrna + Míša Pencáková 
● ZKO Letohrad (obrany, poslušnost) 14.-16.6.2019, figuranti Pavel Soukop 

a Jarda Vidrna 
● Újezd u Brna (Maďaři) 21. - 23. 6. 2019, nakonec pouze trénink obran - 

figurant Lukáš Slowioczek a Marek Klement 
● ZKO Kácov (obrany, stopa) 20. - 22. Září 2019 - Jarda Vidrna, Míša 

Pencáková 
● Běleč (stopa, obrana) 15. - 17. 11. 2019  - Jarda Vidrna, Míša Pencáková 

   
Víkendových akcí ČKVK se účastní 15-20 cvičících psů, 95 % jsou členové. 

 Děkujeme Míši Pencákové a Jardovi Vidrnovi za organizaci stopařských víkendů, ZKO  
 Letohrad za půjčení super cvičáku. 
 

Ćlenové ČKVK se dále zúčastnili závodů ve sportovní kynologii, zejména: 



CACT IGP 3 - ZKO Horní Bříza  (Jiří Škubal) - TJ Trnová 8. 5. 2019 - nejlepší 
knírač ČKVK (3. Místo, Lukáš Slowioczek), Dále se účastnila Hana Slowioczková, Jana 
Krouman, 4. Místo Solar Jirka, v té době nebyl člen. 

 
MR kníračů 2019 ve výkonu, září 2019, pořádané KCHK v Čisté v Krkonoších - 

Hana Slowioczková se stala mistryní ČR v IGP 3 se psem Cord Daches Dream. Dále se 
v IPO 3 účastnili členové ČKVK: Lukáš Slowioczek, Jirka Pavlík, Jirka Solar, Hana 
Solarová, Marie Hasenohrlová, Michaela Pencáková, Jana Krouman, David Rohlena; 
jednalo se o povinný kvalifikační závod na MS ISPU 2019. 

 
MS ISPU 2019 v IGP 3, říjen 2019 Maďarsko se za ČKVK účastnili: 
Lukáš Slowioczek (3. místo v jednotlivcích), Jirka Pavlík a David Rohlena, kteří 

společně se umístili na 3. místě v družstvech. Dále se účastnili Marie Hansenohrlová, 
Hana Solarová-Schoppová, Jirka Solar a Hana Slowioczková. Vedoucí družstva Jana 
Krouman. 

 
MS ISPU 2019 v IGP-FH, říjen 2019 Maďarsko se za ČKVK účastnily: 
Míša Pencáková a Alena Kučerová, i když makaly, holt nebylo štěstí.Vedoucí 

družstva Renáta Sakmarová. 
Bohužel, Jiří Radovesnický nečekaně přišel o psa Sashimi Absolut Expert a 

neúčastnil se. 
 
Všem ještě jednou děkujeme za reprezentaci České republiky, klubu ČKVK a 

především za inspiraci, kterou nám všichni závodníci jsou. 
 
Členská schůze bere na vědomí proběhlé akce klubu. 

 
 

c. Rozpočet 2019 - hospodaření 
■ Členské příspěvky 62 x 600 = 37.200 Kč, 16 x 100 = 1.600 Kč 
■ Dotace Horní Bříza 30.000 Kč - vyúčtování odesláno 
■ Sponzoři MS ISPU (doprava 20.000 Kč, CHS Tender Savage 3.000 Kč) 
■ Sponzor Brit - oblečení (bundy, mikiny, trička) + dárky pro reprezentanty 
■ Scucka dogwear - obojky a vodítka 10 ks za symbolickou cenu 1.500 Kč 
■ Náklady na 2 české a 2 klubové vlajky (včetně návrhu a tisku) a 3 žerdě: 

4700 Kč 
■ Náklady na výcvik - figuranti: 28.700 Kč 

 
■ Stav účtu k 31.12.2019: 55.494 Kč (v lednu 2020 se bude hradit cca 

10.000 Kč za doobjednávku klubového oblečení - členové hradili předem 
na účet) 

■ Stav poklady k 31.12.2019: 11.201 Kč 
 



■ MS ISPU příjmy: 23.000 Kč sponzoři a 10.000 Kč z dotace Horní Břízy 
bylo určeno na reprezentační oblečení, celkem 33.000 Kč 

■ MS ISPU náklady: 14.000 Kč startovné za 7 reprezentantů IGP3 a 3 
reprezentanty IGP-FH, 16.000 Kč proplaceno jako cestovné (Ing. 
Radovesnický nejel, Solarovi čerpali jen jednou), oblečení reprezentace 
(kalhoty) 16.200 Kč, 1.500 Kč obojky, za celkem 47.700 Kč 

■ MS ISPU náklady hrazené ze zdrojů klubu: 14.700 Kč 
 

Členská schůze bere na vědomí hospodaření klubu za rok 2019 - účty k 
nahlédnutí na schůzi, popř. po předchozí domluvě u Jany Krouman. 
 

 
d. Schválení plánu akcí na rok 2020 

■ Běleč (stopa, obrana) - 20.-22. březen 
■ Letohrad (obrana, poslušnost) - 5. -7. Červen, figurant Lukáš Slowioczek 
■ místo neurčeno (obrana, poslušnost, stopa) - Mariánské lázně - září 
■ Běleč (stopa, obrana) - listopad 

 
■ Pokud jde o figuranty, jsme otevřeni návrhům, výcvikové nebo 

chovatelské akce, pokud bude zájem a inspirace, můžeme případně na 
rok 2021 zařadit něco dalšího/jiného 
 

■ Schůze ISPU květen 2020, Německo - v návaznosti na schůzi 31.8.2019, 
pojede Jana Krouman, budeme se ucházet o pořádání MS ISPU 2022 
 

Členská schůze jednomyslně schválila plán akcí klubu na rok 2020. 
 

 
e. Rozpočet 2020 

■ Členské příspěvky 60 x 600 = 36.000 Kč, 15 x 100 = 1.500 Kč 
■ Plánovaná dotace H. Bříza 35 000 Kč, již požádáno 
■ Plánovaná dotace Jihomoravský Kraj 10 000 Kč 

 
■ Sponzoři ČKVK / MS ISPU  
■ Sponzor Brit - oblečení (bundy, mikiny, trička) + dárky pro reprezentanty 
■ Očekávané náklady na výcvik - figuranti: 25.000 Kč 
■ Očekávané náklady na cestovné (schůze ISPU, květen, Německo) 8.000 

Kč 
 

Členská schůze jednomyslně schválila rozpočet klubu na rok 2020. 
 

 
f. Reprezentační podmínky 2020 - v samostatném dokumentu 



Členská schůze 36 hlasy schválila reprezentační podmínky na rok 2020, jeden 
člen se zdržel. 

 
g. Změna stanov - drobné formulační úpravy - v samostatném dokumentu 

 Členská schůze jednomyslně schválila všechny navrhované změny stanov, s 
výjimkou ustanovení o počtu členů Rady (článek VI. Orgány oddíl B. Rada odstavec 2), 
kde pro navrženou změnu hlasovalo 24 členů, a tato změna byla členskou schůzi 
schválena. 
 Alternativním návrhem byla pětičlenná Rada s případnou volbou a změnou 
stanov, pro tuto variantu hlasovalo 13 členů, nebyla přijata. 
 

 
h. Případná dovolba do Rady, v reakci na změněné stanovy 

  Není relevantní, nová úprava počtu členů ve stanovách nevyžaduje dovolbu 
členů. 
 

 
i. Informace o přípravách na žádost o přijetí do ČKS 

■ Chovatelství 
■ Výstavy 
■ Sport  

j. Organizace dalších akcí - zvážit  
■ Zkoušky stopařské, jiné, zvážíme 
■ Výstava klubová s ISPU certifikátem, zvážíme 
■ ISPU show 202?, zjistíme podmínky na schůzi ISPU 
■ Další návrhy - nebyly 

 
 
 
Zapsala: Jana Krouman, 9. 3. 2020 (a stydí se za to datum dodnes) 
 
 
 

 

 
 


